

مردم سالاری

گروه اقتصادی – **شهرام صدیقی**: دولت و مجلس این روزها دربارۀ بودجه سال آینده با هم اختلاف دارند: در حالی که مجلس حاضر نیست لایحه بودجه ۱۴۰۲ را قبل از وصول برنامه هفتم توسعه اعلام وصول کند، دولت می‌گوید که این کار قانونی نیست، اما این تنها اختلاف این دو قوه نیست، آنها دربارهٔ تحقق بودجه امسال هم اختلاف نظر دارند و در حالی که بعضی نمایندگان مجلس از کسر بودجه ۴۰۰ هزار میلیاردی سخن گفته‌اند، رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر اقتصاد از تحقق کامل بودجه می‌گویند!این داستان با سخنان محمدرضا پورایراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس آغاز شد که چند روز پیش به صراحت اعلام کرد: اگر برای کسری بودجه فکری نکنید، روند افت ارزش پول ملی ادامه خواهد یافت در نتیجه باید برای ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه چاره‌اندیشی شود. اولین تکتیک در برابر این سخنان، این بود که این موضوع را به گردن مجلس بیندازند. همشهری، ارگان شهرداری تهران که این روزها همچنان یار سوپر پوششی دولت است، در واکنش به این سخنان رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نوشت: «تردیدى نیست که افزایش شفاف بین دخل و خرج دولت باعث تورم خواهد شد.

دولت و مجلس از هزینه‌های دولت را بگیرد، پیش‌بینی منابع بودجه‌ای بدون درنظر گرفتن محدودیت‌ها از یک سو و افزایش سقف تعهدات و مصارف بودجه سالانه در فرایند بررسی و تصویب بودجه در مجلس از سوی دیگر نتیجه افزایش کسری بودجه خواهد بود. حال این پرشن مطرح است که آیا مجلس سیاستس بودجه ضدتورمی‌را در عمل دنبال می‌کند؟ واقعیت این است که رویکرد مجلس در طول سال‌های گذشته به جای بررسی بودجه، بر مدار بودجه‌ریزی استوار شده و نمایندگانی به جای الزام دولت به در پیش گرفتن سیاست اقتیاضی، خودشان در انبساط بودجه سهم داشته‌اند. وضع تکالیف بودجه‌ای و فرابودجه‌ای



بدون درنگ در شکننده بودن منابع بودجه، نتیجه‌اش همانا کسری بودجه است. لازم است مجلس از خودش شروع کند.»با این حال یک روز بعد این تکتیک عوض شد و میرکاطمی‌رئیس سازمان برنامه و بودجه که این هفته‌ها با مجلس رابطه خوبی ندارد، ادعا کرد که کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی مطلقاً واقعیت ندارد و تحقق بودجه نزدیک به ۱۰۰ درصد است. روز گذشته احسان خاندوزی وزیر اقتصاد که سمت سخنگوی اقتصادی دولت را هم دارد، به کمک میرکاطمی‌آمد و اعلام کرد: طبق اطلاعاتی که وجود دارد، اصلاً چنین برآوردی برای بودجه نداریم و این عدد غیر دقیق است. در حوزه عملکرد بودجه‌ای ۹ ماهه

سخنگوی اقتصادی دولت هم از تحقق کامل بودجه سال جاری سخن گفت معجزه غیب شدن کسری بودجه!



دولت ۹۱۷ هزار میلیارد تومان درآمد داشتیم که ۸۸ درصد عدد مصوب است و نیز ۶۳ درصد بیش از رقم مشابه سال گذشته است که کمک می‌کند درآمد پایدار افزایش یابد. میرکاطمی‌همچنین ادعا کرد که این موضوع را برخی از رسانه‌ها دامن می‌زنند که مطلقاً واقعیت ندارد؛ در حالی که چنین موضعی را «رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس» مطرح کرده است. اما شاید جالب باشد که بدنامی اولین کسی که این کسری بودجه را در مجلس اعلام کرد، خود میرکاطمی‌بود!وی در این ماه در مجلس گفته بود که هفت ماه نخست امسال تنها ۶۶ درصد منابع بودجه محقق شده و این روند تا پایان سال نیز ادامه خواهد داشت. بر

این اساس کسری بودجه ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۷۰ هزار میلیارد

تومان برآورد می‌شود که بالغ بر یک سوم کل بودجه است. رسانه‌ها در آن زمان به نقل از رئیس سازمان برنامه و بودجه نوشتند: در هفت ماه نخست سال جاری تنها ۶۶ درصد از منابع عمومی‌بودجه کشور محقق شده است. به بیان ساده تر تا پایان مهر ماه امسال، حدود ۶۶ درصد از درآمدهایی که در این بازه زمانی در قانون بودجه تعریف شده بود دولت وصول شده و مابقی آن کسری یا عدم تحقق بوده است. میر کاطمی‌عنوان کرد که تا پایان سال نیز همین روند تکرار خواهد شد، بنابراین دولت در پنج ماه پایانی سال جاری با حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه مواجه است. بر این اساس کل کسری بودجه یا منابع وصول نشده دولت در سال جاری حدود ۴۷۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود که برابر با بیش از یک سوم رقم بودجه عمومی کل کشور است.وی البته این موضوع را در آن زمان به گردن مجلس انداخته بود. بنا بر اظهارات میرکاطمی‌افزایش غیر کارشناسی رقم تبصره ۱۴ بودجه یا همان هدفمندی یارانه‌ها توسط مجلس، علت اصلی این کسری است.

به گفته رئیس سازمان برنامه همان زمان هم اعلام شد که این منابع قبلی وصول نیست زیرا دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی و آب، برق و گاز ندارد. به عبارت دیگر در قانون بودجه هزینه‌های جدیدی نسبت به لایحه تعریف شده که منبع برآی آن تعیین نشده و همین امر منجر به ناتاری شده است.سخنان میرکاطمی‌تقریباً شبیه چیزی است که روزنامه همشهری در شنبه گذشته نوشته و سعی کرده که کسری بودجه را به گردن مجلس بیندازد اما احتمالاً مجلس حالا باید خوشحال باشد که ظرف دو ماه با لطیف الحیل دولت، کسری بودجه صفر شده است، البته منوط به اینکه دولت‌مردان روی حرفشان بمانند و دوباره یکی – دو ماه دیگر اعلام نکنند که کسری بودجه داریم. آن هم بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان!

۵۰ درصد مردم تهران اجاره‌نشین هستند

نوروزی با بیان اینکه سهم زمین در قیمت تمام‌شده مسکن بالاست و به ۶۰درصد می‌رسد که این عدد در تهران به ۷۰درصد نیز می‌رسد، تصریح کرد: این در حالی است که در دیگر کشورها ۲۰درصد است و قیمت زمین بیشتر از میزان تورم افزایش می‌یابد.وی ادامه داد: مطابق آمارها نیاز به مسکن از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۹ به غیر از مستأجران چنین برآورد شده است: با توجه به این که ۲۴ میلیون دختر و پسر مجرد در کشور وجود دارد، طی ۱۰ سال آینده به ۱۲ میلیون مسکن نیاز دارند، همچنین ۸ میلیون مسکن به تخریب و نوسازی نیاز دارند ۱.۴ میلیون کمبود مسکن در برابر تعداد خانواده وجود دارد.

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن تعیین وضع مطلوب مسکن را با شنش شاخص کاهش طول دوره انتظار مسکن، کاهش سهم مسکن در سبد هزینه خانواده، کاهش نسبت خانواده‌های مستأجر به کل خانواده، کاهش سهم جمعیت ساکن در واحدهای فرسوده شهری و روستایی از کل جمعیت، افزایش عمر مفید و کیفیت ساختمان و ارتقاء کیفیت معماری مسکن متناسب با هویت ایرانی –اسلامی‌پیشنرد.

خاطر نشان کرد: در بخش نان‌های سنتی شاهد هستیم که واحدهایی داریم که فروش شان بالا است اما آرد کم می‌آورند لذا اگر این طرح اجرا شود این مشکل نیز حل می‌شود و نسبت به میزان خرید مشتریان به هر واحد صنعتی آرد می‌دهند؛ یعنی به‌ای میزان فروش هم دولت آرد به نانوا می‌دهد و هم سود می‌دهد بنابراین اگر اجرا شود خوب است و ما استقبال می‌کنیم به شرطی که درست اجرا شود.بر اساس این گزارش یکی دیگر از مسائل پیرامون صنف نانوايان بحث تأمین آرد مازاد بر سهیمیه است. در واقع نان‌های سنتی و فانتزی هر دو از یک سالمانه آرد خریداری می‌کنند اما بحث تفاوت قیمتها با بازار آزاد برای نان‌های سنتی مساله ساز است و در صورتی که مشتری باصاف صنف نانوايان بحث تأمین آرد شده باشد دیگر نانوايان مثل گذشته نمی‌توانند از بازار آزاد آرد تهیه کنند چون به صرفه نیست. علیرضا قرقه عضو هیات مدیره تعاونی نان‌های سنتی و نیمه صنعتی تهران به بازار می‌دند و هم برای ما در تأمین آرد آزاد مشکلی وجود ندارد اما برای سنتی بزها مشکل شده است؛ به این معنا که یکی از دلایل تشکیل صنف طولانی جلعق نانوايي‌های سنتی همین امر است. در واقع در گذشته که آردها همه یارانه می‌گرفت و واحد نان سنتی که به اصطلاح پخت اش کم بود و سهیمیه به او کم می‌دادند اگر کیفیت نان تولیدی اش خوب بود و مردم خرید زیاد

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن ضمن اشاره به بسترسازی برای ایجاد خانه‌های مولد زیستی معیشتی در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر، محرک سازی در جهت مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها را ضروری دانست.به گزارش ایسنا، ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد مسکن در برنامه نهضت ملی مسکن که با حضور مهرداد بذریشاس وزیر راه و شهرسازی، محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و فرهاد رهبر دستیار اقتصادی رئیس‌جمهور در محل وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، از افزایش شاخص طول دوره انتظار صاحب‌خانه شدن خبر داد. به گفته سرپرست دفتر اقتصاد مسکن در برنامه نهضت ملی مسکن، این شاخص که با ذخیره کردن یک سوم درآمد خانوار برای خرید مسکن معنا پیدا می‌کند، در ایران از ۱۵ سال به ۲۴ سال رسیده است، در حالی که در بیشتر کشورهای دنیا این رقم زیر ۱۰ سال است. وی سکونت ۴۰ درصد از جمعیت روستایی و شهری در بافت فرسوده را معضلی اساسی دانست و با اشاره به اینکه در تهران بالای ۵۰ درصد مستأجر هستند، گفت: تعداد واحدهای خالی نیز روند افزایشی دارد.

سه‌م قاچاق معکوس ۵ میلیارد دلار است

کشور افزایش یافت که البته تا حدودی کنترل شده است.وی افزود: فردی که در کشور دام را به قیمت سه میلیون تومان می‌فروشد و در امارات تا ۱۰ میلیون تومان مشتری دارد قطعاً وسوسه می‌شود تا این کار را انجام دهد.

همچنین عده‌ای هستند که این دام را جمع‌آوری کرده و با شیوه‌هایی به کشورهای همسایه انتقال می‌دانند.نیرومند اضافه کرد: سوخت و دارو به دلیل اختلاف قیمت سال‌هاست که قاچاق می‌شود و برخی کالاها به فراخور تصمیمات اقتصادی کشور در زمره قاچاق‌های ورودی یا خروجی قرار می‌گیرند؛ به‌گونه‌ای که در گذشته شاهد قاچاق دام ورودی بودیم، ولی با معکوس شدن شرایط اقتصادی خروج دام از کشور به سود قاچاقچیان شد.معاون مدیرکل مقابله و رصد قاچاق‌های سازمان مالی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، فاجاق را می‌کند از جمله کالاهایی هستند که قاچاق معکوس می‌شوند؛ سوخت در هیچ‌کدام از کشورهای همسایه با قیمت ایران عرضه نمی‌شود و همین موضوع موجب وسوسه‌شدن متخلفین برای جمع‌آوری سوخت از سطح کشور به‌صورت سهیمیه مازاد و انتقال به آن‌سوی مرزهاست.به گفته نیرومند، با افزایش تحریم و کاهش ارزش پول ملی، قاچاق خروجی همچون قاچاق دام از

یک مقام مسئول در ستاد مبارزه با قاچاق با بیان اینکه سالانه بین ۴ تا ۵ میلیارد دلار قاچاق معکوس در کشور انجام می‌شود، گفت: سوخت و دارو به دلیل اختلاف قیمت سال‌هاست که قاچاق می‌شوند.به گزارش خبرگزاری مهر، سعید نیرومند در یک گفت‌و‌گو رادیویی، دلیل اصلی قاچاق وسوسه‌ای است که حاشیه سود قاچاق دارد، اظهار کرد: مجموع قاچاق معکوس (خروجی) ۴ الی ۵ میلیارد دلار در سال است. برخی از کالاها یارانه دولتی دریافت می‌کنند که قیمتی به‌شدت ارزان‌تر در آن‌سوی مرزها دارند.

معاون مدیرکل مقابله و رصد جریان مالی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود، به عنوان نمونه سوخت یا کود شیمیایی و دارو که یارانه گزافی دریافت می‌کنند از جمله کالاهایی هستند که قاچاق معکوس می‌شوند؛ سوخت در هیچ‌کدام از کشورهای همسایه با قیمت ایران عرضه نمی‌شود و همین موضوع موجب وسوسه‌شدن متخلفین برای جمع‌آوری سوخت از سطح کشور به‌صورت سهیمیه مازاد و انتقال به آن‌سوی مرزهاست.به گفته نیرومند، با افزایش تحریم و کاهش ارزش پول ملی، قاچاق خروجی همچون قاچاق دام از

حذف یارانه آرد معادلات را به هم ریخت

قصه پر عصبه نان

کارشناسان می‌گویند به دلیل تورم موجود و

گرانی همه اقلام خوراکی مردم به سمت ناهار سنتی سوق پیدا کرده‌اند و این امر در کنار عواملی مثل کاهش سهیمیه آرد برخی واحدها موجب تشکیل صنف طولانی خرید نان شده است.نان یکی از اصلی ترین اقلام مصرفی در بین خانواده‌ها است که بحث تأمین درست آن به حساسیت‌های بسیاری همراه است و با توجه به وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم شاید بتوان گفت هرگونه تغییری در نرخ آن می‌تواند حواشی بسیاری با خود به همراه داشته باشد. با این وجود این روزها در سطح شهر واحدهای نانوايي شکل و شمابلی متفاوت تر از گذشته دارند و برخلاف قبل، صنفوف طولانی درب نانوايي‌ها نگاه‌ها را به خود جلب کرده است. به گزارش خبرگزاری بسازار، برخی واحدهای نانوايي می‌گویند سهیمیه آردی که تحویل می‌گیرند کتفاف نمی‌دهد و خرید مردم بیش از گذشته شده است. برخی دیگر نیز معتقدند چون هنوز نان جزو ارزان ترین اقلام است لذا مردم بیشتر به سمت خرید نان سوق پیدا کرده‌اند تا شکم شان را با نان سیر کنند. هرچه هست یا ازآدسازی یارانه آرد صنف و صنعت در ابتدای سال جاری از یک طرف و با گرانی‌های اخیر و عدم افزایش حقوق‌ها متناسب با تورم موجود، رخ دادن چنین مسائلی دور از انتظار نبوده و نیست.با این وجود واحدهای نانوايي برخی شهرستانها از جمله شهر ری خبر از کسری سهیمیه آرد خود می‌دهند و آن را یک دلیل اصلی تشکیل صنف طولانی‌ها عنوان می‌کنند. به طوری که قامتعلی عزیزی یکی از فعالان این صنف در منطقه ناهرد می‌گوید: همان‌طور که می‌دانید همه اقلام خوراکی از جمله نان‌های فانتزی گران شده و با توجه به این گرانی‌ها، مردم به نان‌های سنتی بیش از گذشته رو آورده‌اند. از سوی دیگر فرمانداری شهر ری اقدام به کسر سهیمیه آرد کرده و نانوايي‌هایی که بیش از ۴۰۰ کیلو

سهیمیه داشتند را کسر سهیمیه زده‌اند. بنابراین این خلایق از سوی نانوايي‌ها پیوهد اقدامات دیگر را در پیش گرفته است.وی با اشاره به اینکه این کاهش سهیمیه آرد برخی نانوايي‌های شهری گفت: در واقع همه این کارها پهلانه ای است

برای دولت و قصد دارد که آرد نان‌های سنتی را نیز آزاد کند.این فعال صنف نانوايي ادامه داد: برای آزاد سازی آرد نان‌های سنتی دولت تصمیم قطعی دارد حال اینکه این سوسید را به چه شکل می‌خواهد بدهد مثلا مستقیم به خود مردم بدهد یا به ناوا بدهد یا روش دیگری در نظر دارد مشخص نیست.وی در خصوص قیمت نان در صورت آزادسازی قیمت آرد نیز گفت: آزاد سازی آرد به این شکل خواهد بود که آردی که قیمت هر کیسه که الان به نرخ ۲۵هزار تومان به ناوا داده می‌شود به ۶۰۰هزار تومان می‌رسد و در آن موقع باید دید قیمت نان آن چقدر می‌شود!

نان فانتزی را گران کردند

بر اساس این گزارش علیرغم اینکه در برخی شهرها، سهیمیه آرد سنتی بزها را کاهش داده‌اند در تهران این اتفاق نیفتاده است. احمد محمدی دیگر فعال صنف نانوايان که هم در بخش نان‌های حجیم و نیمه حجیم فعالیت دارد و هم در بخش نان‌های سنتی فعالیت می‌کند در این خصوص می‌گوید: در شهر تهران هیچ تغییری در قیمت و در سهیمیه آرد داده

نیاز به تعمیر بعد از سه ماه برای خودروی نو

البته نباید تعهدی هم برای هیچ شخصی ایجاد شود که نگویند یک تصمیم خلق الساعه است. این اتفاق شاید در چند ماه آینده براب توافق، برنامه ریزی، طراحی و معماری که شده به وقوع بپیوندد. امیدوارم در سال ۱۴۰۲ بتوانند با این سازه‌های جدیدی که روزخانه برنامه ریزی می‌کند، محصولاتی جدیدتر، به روزتر و کارآمدتر داشته باشد.

وی در پاسخ به اینکه آیا احتمال تعطیلی خط تولید بسیاری از تولیدهایی که سال‌هاست استفاده می‌کنیم،

در سال آینده وجود دارد، تصریح کرد: ما برنامه ریزی کردیم و برای این کار ساعت‌ها مطالعات کارشناسی، فنی و علمی انجام دادیم. اینکه تولید چه خودروهایی متوقف می‌شود، به وقتش اعلام خواهد شد، اما این پیش‌خبر را داشته باشید.اسلام پناه با بیان این که سزا نیست که مردم عملکرد، حکومت، دولت و جمهوری اسلامی‌را با خودرو بکنند، گفت: جمهوری اسلامی‌سرساز از افتخارات است. اما اگر بخواید به خاطر یک خودرو مورد مقایسه و ارزیابی قرار بگیرد، این جفا و ظلم است،

گله مردم هم به حق است. در حوزه قطعه هم اتفاق خیلی ناوویی سال‌های طولانی شکل گرفته است. حتی خودروی نوبی که از کارخانه بیرون می‌آید، دو تا سه ماه بعد به هر دلیلی نیاز به تعمیر و تغییر دارد. این قطعه از کجا تأمین می‌شود؟ تولید کننده این قطعات کجاست؟ حوزه قطعه، حوزه رها شده است.

از جمله مشکلات این بخش قاچاق قطعه، تولید قطعات زیربندی و حتی نسوه استفاده از نشانه‌های استاندارد است. قطعات خودرو ۵۴ قطعه استاندارد اجباری داشت، اما هدف گذاری در گام اول تا اوایل سال ۱۴۰۲ به بیش از ۵۰۰ قطعه برسد.

اقتصادی

اخبار کوتاه

روسیه به جمع ۱۰ مقصد بزرگ صادرات ایران پیوست

بر اساس داده‌های گمرک، در ۹ماهه امسال چین مقصد نخست کالاهای صادراتی از کشور بوده است و عراق، امارات، ترکیه، هند، افغانستان و پاکستان در رتبه‌های بعدی قرار دارند.به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس داده‌های گمرک، در ۹ماهه امسال چین مقصد نخست کالاهای صادراتی از کشور بوده است و عراق، امارات، ترکیه، هند، افغانستان، پاکستان، عمان، اندونزی و روسیه در رتبه‌های دوم تا دهم قرار دارند.ارزش صادرات غیرنفتی ایران در ۹ماهه امسال ۲۶ به میلیارد و ۲۴۰ میلیون دلار رسید که حدود ۹۳ درصد آن به ۲۰ مقصد اول صادر شده است.در مدت زمان مورد بررسی، بیشترین میزان صادرات کشور، به‌مقصد کشورهای «چین» با ارزشی بالغ بر ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده هم در این مدت ۲۱،۷۶ درصد از این بازه زمانی در قانون بودجه تعریف شده بود دولت وصول شده و مابقی آن کسری یا عدم تحقق بوده است. میر کاطمی‌عنوان کرد که تا پایان سال نیز همین روند تکرار خواهد شد، بنابراین دولت در پنج ماه پایانی سال جاری با حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه مواجه است. بر این اساس کل کسری بودجه یا منابع وصول نشده دولت در سال جاری حدود ۴۷۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود که برابر با بیش از یک سوم رقم بودجه عمومی کل کشور است.وی البته این موضوع را در آن زمان به گردن مجلس انداخته بود. بنا بر اظهارات میرکاطمی‌افزایش غیر کارشناسی رقم تبصره ۱۴ بودجه یا همان هدفمندی یارانه‌ها توسط مجلس، علت اصلی این کسری است.

امارات، مقصد دوم حوزه پولی و بانکی ایران

دیدار و گفتگو با رئیس کل بانک مرکزی امارات متحده عربی و دیگر مقامات این کشور همسایه در جهت تقویت مناسبات اقتصادی و افزایش همکاری‌های پولی و بانکی جمهوری اسلامی‌ایران و امارات متحده عربی از برنامه‌های رئیس کل بانک مرکزی در سفر به ابوظبی است.به گزارش ایسنا، تسهیل روابط پولی و بانکی با امارات متحده عربی، تأمین منابع لازم برای تجارت تجار ایرانی در این کشور و مذاکرات فنی پولی در خصوص تطابق نظام ارزی و تجاری، اهداف اصلی سفر رئیس کل بانک مرکزی به امارات است.طبق اعلام بانک مرکزی، مهدی صفی – معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه – نیز در این مذاکرات، رئیس کل بانک مرکزی را همراهی می‌کند. مذاکرات فنی جهت تقویت بانک مرکزی در امارات از ظهر دیروز آغاز شده است.مدیران عامل بانک‌های صادرات، سپه، پارسیان و معاون بین‌الملل بانک ملی نیز در این سفر حضور دارند.توسعه و تقویت ارتباطات و مناسبات اقتصادی، پولی و بانکی با کشورهای حاشیه خلیج فارس در دستور کار جدی رئیس کل بانک مرکزی قرار دارد.

واریز یارانه دی ماه به حساب خانوارها

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۴۳ مربوط به دی ماه ۱۴۰۱ به حساب کلیه سرپرستان خانوار مشمول دریافت یارانه واریز و از ساعت ۲۴ شب گذشته (سه شنبه) قابل برداشت است؛ همچنین خانوارهایی که به تازگی ثبت نام کرده و در آزمون وسیع تأیید شدند، یارانه این ماه را دریافت کرده‌اند.براساس اطلاعیه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۴۳ بر اساس دهک‌بندی اعلامی‌از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مطابق معمول، بمداد چهارشنبه به حساب سرپرستان خانوار واریز و از ساعت ۲۴ (سه‌شنبه) ۲۰ دی ماه قابل برداشت است.در این مرحله، سرپرستان خانواری که اقدام به ثبت نام کرده‌اند، چنانچه در آزمون وسیع انجام شده توسط وزارت رفاه جزو دهک‌های اول تا نهم قرار گرفته باشند، یارانه دی ماه را مطابق دهک‌بندی اعلام شده دریافت خواهند کرد.

سامانه جدید

برای ثبت‌نام متقاضیان مستقل مشاغل خانگی

آن دسته از متقاضیان راه اندازی کسب و کارهای خانگی که تمایل دارند به شکل مستقل به فعالیت بپردازند، می‌توانند با ورود به درگاه ملی مجوزها و بر اساس نوع درخواست خود، مراحل ثبت نام در سامانه جدید را دنبال کنند.به گزارش ایسنا، در حال حاضر تمرکز بر موضوع مشاغل خانگی یکی از برنامه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه ایجاد اشتغال به شمار می‌رود و به همین منظور ۳۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای ایجاد اشتغال خانگی در بودجه ۱۴۰۱ اختصاص یافته است.برابر آمارها، از زمان استقرار دولت سیزدهم تا کنون بیش از ۱۲۰ هزار فقره مجوز مشاغل خانگی صادر شده که ۷۰ هزار فقره مجوز تنها در هفت ماهه امسال صادر شده است. همچنین صدور مجوزهای کسب و کار در دولت سیزدهم ۱۰ برابر شده است. بیش از ۹۵ درصد مجوزهای صادره در حوزه مشاغل خانگی به شکل ثبت محور بوده و فرهنگ سازی و حمایت از مشاغل خانگی، در حال حاضر سامانه جدیدی برای ثبت‌نام متقاضیان مستقل تعریف شده و افراد با مراجعه به سامانه مشاغل خانگی وزارت کار به نشانی https://mashaghelkhanegi.mcls.gov.ir و انتخاب گزینه «ثبت نام متقاضی مستقل» می‌توانند وارد سامانه جدید و در گاه ملی مجوزها شوند.ثبت نام متقاضیان تحت پوشش و پشتیبان تا اطلاع ثانوی همچون گذشته ادامه دارد.

هشدار به انتشار دهندگان آگهی

بدون مجوز پیش فروش ساختمان

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران طی نامه‌ای به مدیران عامل شرکت‌های دیوار و شیپور در خصوص انتشار آگهی پیش فروش ساختمان بدون اخذ مجوز هشدار داد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، خلیل محبت‌خواه در راستای اظهارهای قوه قضائیه و آمار کلاهبرداری ۲۵ هزار موردی پیش فروش ساختمان توسط موسسات و شرکتها به دو ایلکیشن دیوار و شیپور در خصوص اجرای قانون پیش فروش ساختمان، اجرای دستور العمل‌های مربوطه و همچنین طی مراحل قانونی جهت انتشار آگهی پیش فروش هشدار و احتضار داد.در بخشی از نامه مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران آمده است: هرگونه انتشار تبلیغات جهت پیش فروش ساختمان نیاز به تأیید ادارات کل راه و شهرسازی و فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان دارد، اما در برنامه‌های دیوار و شیپور مواردی دیده و گزارش شده است که متأسفانه بدون اخذ مجوز بوده است. لذا آگاه باشید که در این خصوص تخلفات زیادی توسط کلاهبرداران صورت گرفته و برنده‌های متعددی در مراجع قضایی تشکیل شده است.لذا است ترتیبی اتخاذ شود که بدون اخذ مجوز از این اداره کل از هرگونه انتشار آگهی پیش فروش خوداری در غیر این صورت مسئولیت قانونی و حقوقی عوالب این موضوع بر عهده آن شرکت است.»این نامه خطاب به مدیران عامل شرکت‌های آگه پردازان هوشمند (دیوار) و تجارت اهورا (شیپور) ارسال شده است.

بورس

صود ۲۱ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۲۱ هزار و ۲۸۴ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۶۶۸ هزار واحدی ایستاده.به گزارش ایرنا، شاخص میوزن با هفت هزار و ۲۳۶ واحد افزایش به ۵۰۳ هزار و ۶۲۷ واحد و شاخص قیمت با چهار هزار و ۳۰۶ واحد رشد به ۲۹۹ هزار و ۶۸۵ واحد رسید. شاخص بازار اول، ۳۰ هزار و ۸۹۲ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۶ هزار و ۴۸۳ واحد افزایش را ثبت کرد.درروز سه شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۷ میلیارد و ۷۸۰ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۰۵ هزار و ۸۱۵ و ۳۰۹ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۲ هزار و ۴۹۰ واحد، توسعه معادن فولاد (فولاد) با یک هزار و ۵۶۲ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با ۹۶۶ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۷۹۶ واحد و فولاد خوزستان (فخوز) با ۶۲۷ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل پتروشیمی‌پردیس (شیدیس) با ۷۴۷ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گلگ) با ۳۲۴ واحد، پتروشیمی‌شیراز (شراز) با ۱۹۴ واحد، پتروشیمی‌خراسان (خراسان) با ۱۳۰ واحد، سایبا (خسایپا) با ۶۸ واحد و پتروشیمی‌نوری (نوری) با ۵۶ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.بر پایه این گزارش، روز سه شنبه نماد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتتا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، ایران خودرو (خودرو)، سایبا (خسایپا)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، پتروشیمی‌پردیس (شیدیس) و پالایش نفت تهران (شتران) در نمادهای پُرترانکش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته سرشنسین بزرگین گروه‌های صنعت شد و در این گروه سه میلیارد و ۶۳۱ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۴ هزار و ۶۲۱ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روز سه شنبه بیش از ۲۳۵ واحد افزایش داشت و به ۲۱ هزار و ۱۳۳ واحد رسید.در این بازار بیش از ۹ میلیارد و ۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۴۴ هزار و ۱۵ نوبت بود.

تلنگر